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CHAPTER 276 

COLLECTION, ACCOUNTING, DISTRIBUTION 
276.04 Notice of rotes; property tax statements. 

276.04 NOTICE OF RATES; PROPERTY TAX STATEMENTS. 
On receiving the tax lists from the county auditor, the county treasurer shall, if 

directed by the county board, give three weeks' published notice in a newspaper 
specifying the rates of taxation for all general purposes and the amounts raised for 
each specific purpose. He shall, whether or not directed by the county board, cause 
to be printed on all tax statements, or on an attachment, a tabulated statement of the 
dollar amount due to each taxing authority from the parcel of real property for 
which a particular tax statement is prepared. The dollar amounts due the county, 
township or municipality and school district shall be separately stated but the 
amounts due other taxing districts, if any, may be aggregated. The dollar amounts, 
including the dollar amount of any special assessments, may be rounded to the 
nearest even whole dollar. For purposes of this section whole odd-numbered dollars 
may be adjusted to the next higher even-numbered dollar. The statement shall 
include the following sentence, printed in upper case letters in bold face print: 
"THE STATE OF MINNESOTA DOES NOT RECEIVE ANY PROPERTY TAX 
REVENUES. THE STATE OF MINNESOTA REDUCES YOUR PROPERTY 
TAX BY PAYING CREDITS AND REIMBURSEMENTS TO LOCAL UNITS 
OF GOVERNMENT." The property tax statements for manufactured homes and 
sectional structures taxed as personal property shall contain the same information 
that is required on the tax statements for real property. The county treasurer shall 
mail to taxpayers statements of their personal property taxes due, such statements to 
be mailed not later than February 15 (except in the case of manufactured homes and 
sectional structures taxed as personal property), statements of the real property taxes 
due shall be mailed not later than January 31; provided, that the validity of the tax 
shall not be affected by failure of the treasurer to mail such statement. The 
taxpayer is defined as the owner who is responsible for the payment of the tax. 
Such real and personal property tax statements shall contain the market value, as 
defined in section 272.03, subdivision 8, used in determining the tax. The statement 
shall show the amount attributable to section 124.2137 as "state paid agricultural 
credit" and the amount attributable to section 273.13, subdivisions 22 and 23 as 
"state paid homestead credit." If so directed by the county board, the treasurer 
shall visit places in the county as he deems expedient for the purpose of receiving 
taxes and the county board is authorized to pay the expenses of such visits and of 
preparing duplicate tax lists. Failure to mail the tax statement shall not be deemed 
a material defect to affect the validity of any judgment and sale for delinquent taxes. 

History: lSpl985 c 14 art 4 s 79 
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